國立宜蘭大學園藝學系95學年度第一次課程委員會議記錄

一、開會時間：九十六年六月二十一日

二、主    席：陳主任素瓊                        記錄：鄭基榮

三、出    席：劉孔生老師、郭純德老師、黃秀真老師、高建元老師、邱士華同學、黃正隆同學。

四、主席報告：本年度因忙於評鑑工作，之後又疏以課程委員會設置辦法開會時機，以致延宕至今才召開本課程會議，深表歉意。

五、推選生資學院課程委員―本系代表。
結  果：經出席四位老師相互推選結果，由劉孔生老師代表本系擔任生資學院課程委員。

擬  辦：推選結果簽報生資學院鑑核。

六、課程委員（學生代表）意見表達：

（1） 建請本系增加統計分析、園產品加工及處理相關課程，造園圖學能與Auto CAD相結合，並請具有造園實物經驗專家學者，蒞校演講或聘為兼任老師。

（2） 本系課程委員會建議能增加學生代表名額，並請系上老師協助跨系選修具有實習相關課程。

七、課程委員綜合答覆：

（1） 本系所排課程係以滿足學生需求為最大原則，現有課程如未能符合同學個別所需，建請同學先行跨系選讀相關課程，並將其寶貴意見納入下年度課程委員會議題討論；另於下學期起本系擬計畫邀請幾位園藝專家學者蒞校演講。

（2） 本系課程委員會設置辦法係依本校所頒母法予以訂定，至於學生代表係為代議制，本系有兩位學生代表與其他多數系、所僅一名代表相比，應能讓學生充分表達其課程意見；至於協助跨系選修具有實習相關課程，將請本系課程委員代表適時提案爭取，以謀學生最大權益。

八、臨時動議：
（1） 提案：（提案人：劉孔生老師）

案由：更正本系課程英文名稱。

說明：經事後查證，係為資料轉檔時未能察覺格式有誤，造成部分課程英文名稱不完整。

決議：請生資院及教務處予以補正。

（2） 提案：（提案人：劉孔生老師）

案由：擬恢復『園藝作物育種學實習』課程，將必修之『園藝作物育種學』由3學分（3節課）減為2學分（2節課）、加開必修『園藝作物育種學實習』1學分（3節課）。並由96學年度入學學生開始實施。

決議：本案於九十六學年度提課程委員會討論。

九、散會：十三時。